
...چهره ها و خبر ها

یکتا ناصر در اکران نوروزی امسال، با فیلم 
»رحمان 1400« به کارگردانی همسرش 
منوچهر هادی حاضر است. 
این فیلم در روزهای آغازین 
اکـــــــــران، بــــا اســتــقــبــال 
تماشاگران مواجه شده 

است.

امیرمهدی ژوله از 19 فروردین در نمایش 
»یک ساعت آرامــش« به کارگردانی جواد 
روشن روی صحنه خواهد رفت. 
او به تازگی با فیلم »هزارپا« به 
آمده  خانگی  نمایش  شبکه 

است.

محمدحسین میثاقی در نوروز اجرای برنامه 
»ستاره ساز« را در شبکه سه سیما به عهده 

ــت. مــیــثــاقــی  ــ ــ ــد داش ــواهـ خـ
همچنین گزینه اصلی اجرای 

ــد از عــــادل  ــعـ »نـــــــــود« بـ
فردوسی پور است.

ویدا جوان بازی در سریال طنز »زیر همکف« به 
کارگردانی بهمن گودرزی را به 

پایان رساند. او در اوایل سال 
97، سریال پلیسی »سارق 

روح« را روی آنتن داشت.

حمید فرخ نژاد که در سال 97 با بازی در 
چهار فیلم، سال شلوغی را گذراند، در فیلم 

»گــشــت 3« حــضــور خواهد 
داشت. او همچنین قرارداد 
بازی در فیلم »زنبور کارگر« 

را هم بسته است.
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 اکران نوروزی
 برای 4 فیلم کوتاه

»بهاریه فیلم های کوتاه« شامل اکران چهار فیلم کوتاه از ششم فروردین آغاز خواهد شد. این مجموعه شامل »زونا« ساخته 
طوفان نهان قدرتی، »خوابگردها« ساخته پویا نبی، »سیندرلا« ساخته مهدی آقاجانی، »مانیکور« ساخته آرمان فیاض و 

انیمیشن »بدو رستم بدو« ساخته حسین ملایمی است که در تمام سینماهای گروه »هنروتجربه« اکران می شوند.
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...سینمای ایران
اعلام نام سرمایه گذاران 

فیلم های جشنواره فجر

حاضر  فیلم های  سرمایه گذاران  فهرست 
در سی وهفتمین دوره جشنواره فیلم فجر 

اعلام شد.
ــات فیلم های  ــلاع ــه گـــزارش ایــســنــا، اط ب
سی وهفتمین دوره جشنواره فیلم فجر بر 
ــاس نــام فیلم، تهیه کننده، کــارگــردان  اس
وسرمایه گذار تهیه شده که در زمینه سیاست 
شفاف سازی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و در چارچوب قانون انتشار و دسترسی آزاد به 

اطلاعات منتشر می شود.
اطلاعات این فهرست بر اساس اعلام تهیه 
کننده به سازمان سینمایی است و درباره 
نشده،  ــلام  اع سرمایه گذار  که  فیلم هایی 
تهیه کننده هنگام دریافت پروانه نمایش ملزم 

به اعلام کتبی به سازمان سینمایی است.

 معرفی نامزدهای چهره سال 
هنر انقلاب

انقلاب،  هنر  هفته  جشن  پنجمین  دبیر 
اسامی نامزدهای اولیه کسب عنوان چهره 

سال هنر انقلاب را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، مجدالدین معلمی، معاون 
هنری حوزه هنری و دبیر پنجمین جشن هفته 
هنر انقلاب، 14 چهره فرهنگی و هنری را به 
عنوان نامزدهای اولیه کسب عنوان چهره 
هنر انقلاب در سال 97 معرفی کــرد.  رضا 
امیرخانی، محمدعلی باشه آهنگر، هدایت ا... 
بهبودی، ابراهیم حاتمی کیا، کوروش زارعی، 
محمدمهدی سیار، نیلوفر شادمهری، مهناز 
فتاحی، پیام فضلی نژاد، محسن کاظمی، 
مسعود نجابتی، فاضل نظری، مهدی نقویان، 
وحید یامین پور 14 شخصیتی هستند که 
از سوی حوزه هنری به این منظور انتخاب 
شده اند. از میان آن هــا پنج چهره به عنوان 
نامزدهای نهایی کسب عنوان چهره سال 97 
هنر انقلاب متعاقباً انتخاب و اعلام خواهند 
شد. چهره سال هنر انقلاب با رأی 100 نفر 
از فرهیختگان، هنرمندان پیش کسوت و 

مدیران ارشد فرهنگی انتخاب خواهد شد.

پاسخ به 4 پرسش اصلی 
درباره »توسکا«

توسکا متعلق به چه کسی است؟	 
به استناد روزنامه رسمی، شرکت »توسکا« سه 
سهامدار دارد: شرکت ارتباطات سیار ایران 
توسعه  سرمایه گذاری  شرکت  اول(،  )همراه 
ــی را  نــور دنــا و شرکت نقش اول کیفیت. اول
که می شناسید، شرکت های دوم و ســوم هم 
زیرمجموعه همان همراه اول هستند. بنابراین 
شرکت توسعه کسب وکار ایرانی به طور رسمی 

متعلق به اپراتور همراه اول است.
در روزهای گذشته و پس از این که شایعاتی مبنی 
بر نقش دولــت و ستاد اجرایی فرامین در این 
اپراتور منتشر شد، این شایعات از طرف هر دو 
تکذیب شد. ابتدا ستاد اجرایی در اطلاعیه ای 
نوشت: »شرکت توسعه کسب و کار توسکا با توجه 
به سهام حداقلی ستاد در شرکت مخابرات ایران 
و به تبع همراه اول به هیچ وجه جزو شرکت های 
تحت مدیریت و کنترل ستاد اجرایی فرامین 
نمی باشد«. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  
نیز در توئیتی در این بــاره شفاف سازی کرد: 
»دولت سهامدار غالب و اصلی مخابرات و همراه 
اول نیست. ۵0 درصــد به عــلاوه یک سهم در 
اختیار یک سهامدار است و در اختیار دولت 
توسعه  کنسرسیوم   ، اصلی  نیست«.سهامدار 

اعتماد مبین است.

توسکا چه می کند؟	 
فعالیت های  همه  تقریباً  مجوز  توسکا  شرکت 
مرتبط با خدمات مخابراتی، فناوری اطلاعات، 
تجارت الکترونیک و حتی مطبوعاتی را داراست 
امــا ایــن که دقیقاً حــالا چه می کند، به استناد 
اطلاع رسانی خود شرکت، دو دسته فعالیت 

اصلی دارد:
1. شتاب دهنده استارت آپی: توسکا از ایده های 
استارت آپی حوزه های مختلف )عموماً فناوری 
اطلاعات( با خرید سهام و اسپانسرینگ حمایت 
می کند و پس از سوددهی استارت آپ، سودش را 
می برد. اگرچه از این بخش از فعالیت های توسکا، 
اخبار زیادی منتشر نشده اما به نظر می رسد این 
کار آن ها  شباهتی ناقص به دیگر شتاب دهنده ها 
دارد، زیرا توسکا برای استارت آپ ها تنها تبلیغات 
می کندو همه خدمات آن ها را ارائه نمی کند. 
نکته مهم آن که خود توسکا در اطلاع رسانی های 
رسمی خود، سعی دارد این وجه را پررنگ کند 

و آن را به عنوان فعالیت غالب شرکت، جا بزند.
2. تبلیغات: توسکا هم برای ایده های استارت 
آپی تحت حمایت خود و هم برای کسب وکارهای 
دیگر تبلیغات می کند. این تبلیغات شامل فضای 
مجازی و صداوسیماست و همین بخش دوم است 

که جنجالی شده است.

توسکا پول برنامه های تلویزیون را می دهد؟	 
بیانیه دومی که شرکت توسکا بعد از جنجال های 
روزهای گذشته منتشر کرد، حاوی یک ادعای 
بزرگ بود: »شرکت توسکا با همکاری سازمان 
صداوسیما تمامی هزینه های تولید برنامه های 
پربیننده ای چون خندوانه، برنده باش، کودک 
شو، فرمول یک، نــود، حالا خورشید، به خانه 
برمی گردیم، عصر جدید، تب تاب جام جهانی، 
مــاه عسل، ستاره ســاز، فوتبال های داخلی و 
خارجی و... در مجموع 79 برنامه تلویزیونی را 

می پردازد«.
این ادعای کاملًا صحیحی نیست. اگرچه این 
برنامه های  همه  هزینه های  که  دارد  حقیقت 
یادشده، واقعاً توسط شرکت توسکا به صداوسیما 
واصل می شود، اما خود توسکا تنها یک واسطه 
ــت. شرکتی که در قـــراردادی سنگین )به  اس
یا   1۵00  ،1200 مــخــتــلــف  ــای  ــ ــت ه ــ روای
3000 میلیارد تومان( تبلیغات ارزش افزوده 
صداوسیما را به طور انحصاری در اختیار گرفته 
تبلیغات  می خواهند  که  شرکت هایی  همه  و 
ارزش افزوده در رادیو و تلویزیون داشته باشند، 
»مجبورند« از طریق توسکا این کار را انجام دهند. 
بنابراین هزینه های تولید برنامه ها، در واقع از 

جیب حامیان مالی می آید نه خود توسکا.

توسکا چطور پول درمی آورد؟	 
مهم ترین نکته در مدل درآمدزایی شرکت توسکا، 
ــرارداد این شرکت با  همان »انحصاری« بودن ق
صداوسیماست. همان طور که گفته شد، همه 
شرکت های خواهان تبلیغات ارزش افــزوده در 
صداوسیما، چاره ای جز همکاری با توسکا ندارند. 
از آن طرف سود سرشار حاصل از این نوع تبلیغات 
)که مخاطبان تلویزیون را عاصی کــرده( همان 

چیزی است که سود توسکا را تضمین می کند.
نبود شفافیت و انحصار قرارداد، نکته ای است که 
نمایندگان مجلس را هم حساس کــرده تا طرح 
ــرارداد را راه بیندازند.  تحقیق و تفحص از این ق
اگرچه هنوز از تصویب قطعی این طرح خبری 
منتشر نشده، اما می شود امید داشت تا چند ماه 
آینده، بالاخره مشخص شود که چطور صداوسیما 
موافقت کرده است همه تبلیغات ارزش افزوده را 

یک جا به توسکا بدهد.
نکته مهمی که در بیانیه اول توسکا دیده نشد، جمله 
پایانی آن بود: وعده ای برای تعدیل فعالیت های این 
شرکت در حوزه تبلیغات ارزش افزوده تلویزیونی! 
چیزی که ثابت می کند نمایندگان مجلس بیخودی 

دست روی این قرارداد نگذاشته اند.
تحلیل مفصل مدل درآمدزایی این شرکت را بعد از 
تعطیلات نوروزی در همین صفحه خواهید خواند.

مصطفــی قاســمیان - ســتاره مربع، ارزش افــزوده، توســکا و... کلیدواژه هایی اســت کــه پس از 
دستکاری در نتایج نظرسنجی جشنواره جام جم خیلی در رسانه ها دیده شد. ماجرایی که خیلی 
زود تبدیل به بحرانی بزرگ برای صداوسیما و شرکت توسکا شد؛ تا جایی که طرفین این قرارداد 
عظیم، تصمیــم گرفتند فعالیت های خود را تعدیل کنند! اما توســکا چیســت، چه می کند و چرا 
مهم اســت؟ برای آن که یک دید کلی درباره این شــرکت و ماجراهای حول آن به دست بیاورید، 

گزارش امروز را بخوانید:


